
技術 ２９ 第 １７号 

平成２９年７月２１日 
 

ＹＤＥＣメンバー   各位 
 一般社団法人 日本ダイカスト協会 

ＹＤＥＣ運営部会 
部会長 安徳 亮  

平成 29年度 YDEC工場見学会開催案内 

 

 拝啓 時下、各位益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 さて、早速ですが、YDECメンバーのみ対象の工場見学会を下記のように企画致しました。 

万障お繰り合わせの上、是非ご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

  

                                                                              敬 具 

記 

   

  日  時  平成２９年１１月１０日(金)                                         

  集  合  府中駅(広島県福山駅で福塩線に乗換え) 改札口 １３時００分    

  定  員  20名（定員を超えたお申し込みがあった場合、調整させていただきます） 
 日  程  11/10 ・13:00～13:30 府中駅からﾘｮｰﾋﾞ㈱広島東工場へ移動（タクシー） 

・13:30～13:40 挨拶 
          ・13:40～14:00 ﾘｮｰﾋﾞ(株)会社概要説明（VTR視聴） 
          ・14:00～14:45 鋳造・加工工場見学 
          ・14:45～15:00 質疑応答 
          ・15:00～15:30 東工場から府中駅へ移動（タクシー） 解散 
                     

 

 （＊）工場内は、写真撮影をご遠慮ください。 

           

   参加費用     1,000円 

(タクシー代金補充のため当日徴収させていただきます。) 

                   
   お申込方法  10月 10日(火)までに別紙 FAX申込用紙にてお申し込み下さい。 

・定員に達し次第受付を終了します。 

・受入れ工場の都合により、参加をお断りする場合がありますので、ご了承ください。 

・ご参加申込に対して受付票等は、発行致しませんのでご了承下さい。 

・事前に誓約書をお願いしますので、受付確定後に提出して下さい。 

・工場敷地内に駐車場は、多くはありませんので極力電車にて参加願います。 

・ご都合によって現地合流・現地離団したい方、車で行かれる方は、駐車場の確保が必要になりますのでお

申し出ください。車で行かれる方は、ﾘｮｰﾋﾞ㈱ 様への集合時間を 13：20とします。早く行かれるとご迷惑

になる場合がありますので、集合時間は、厳守してください。 

・駐車できる台数に制限があります。工場内の駐車をお断りする場合がありますので、ご了承ください。 

・後日、工場見学受け入れ先より参加者に対して工場見学・訪問（カウンタービジット）の依頼があった場

合は、善処いただきますようお願いいたします。 
 

 連絡先      事務局 浅田・渡邉  TEL 03-3434-1885  当日連絡用携帯 090-8487-3032 

 



 

FAX 返信 
一般社団法人 日本ダイカスト協会 御中 

FAX 03-3434-8829 
 

平成 29 年度 YDEC 工場見学会 参加申込書 
開催日：平成２９年１１月１０日(金) 

 

 

 

     

  会社名                               氏名                            TEL 
 

e-mail                                
                                                          駐車場     台 

 

 

（参考）リョービ㈱ 広島東工場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

所在地    広島県府中市鵜飼町 800-2 

DC   コールド  1650～2500ｔ  7 台 

自動車の軽量化に貢献しているリョービのダ
イカスト。 

シリンダーブロックやトランスミッションケ
ース、サブフレームなど、300車種以上 2,500点
に及ぶ部品を自動車メーカーに提供し、技術力と
品質に高い評価を得ています。 

リョービは世界トップクラスのダイカストメ
ーカーとして、自動車産業とともに歩み続けてい
ます。 

 

＜広島東工場で生産されるダイカストの例＞ 

トランスアクスルケース、サブフレーム、他 

ＹＤＥＣ会員限定 
（40 才以下） 


